Протокол

административно-общественной комиссии

МКОУ «Воскресенская СОШ» им.М.В.Угарова

от 26 мая  2025 года                                                                                                        № 4

Председатель: Питиримова Тамара Александровна – заместитель директора по ВР

Члены комиссии: Расюк Ирина Петровна  – председатель профкома, Саутина Вера

Алексеевна – учитель, член комиссии, Никулина Наталья Викторовна – представитель

родительской общественности, Прошкина Лариса Анатольевна – фельдшер ФАПа

Повестка дня:

1. Анализ питания учащихся МКОУ «Воскресенская СОШ» им.М.В.Угарова за 4 четверть

2024-2025 учебного года:

1.1. Проверка соответствия реализуемых блюд утвержденному меню.

1.2. Проверка санитарно-технического содержания обеденного зала: состояние обеденной

мебели, столовой посуды.

1.3. Проверка наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников столовой.

1.4. Проверка условий соблюдении правил личной гигиены учащихся.

1.5. Организация просветительской работы по программе «Разговор о правильном

питании 1-5 класс».

По первому вопросу повестки дня «Анализ питания учащихся МКОУ «Воскресенская

СОШ» им.М.В.Угарова за 4 четверть 2024-2025 учебного года» слушали председателя

комиссии Питиримову Т.А., которая сообщила, что в рамках контроля за организацией

питания детей в 4 четверти комиссией было проконтролировано следующее:

№ п/п Мероприятие Итог

1 Проверка соответствия реализуемых

блюд утвержденному меню

Ежедневное меню соответствует

примерному меню по набору блюд,

требованиям СанПиН по составу и

выходу блюд, вес порций соответствует

меню

2 Проверка санитарно-технического

содержания обеденного зала:

состояние обеденной мебели,

столовой посуды.

Санитарное состояние обеденного зала и

пищеблока удовлетворительное

3 Проверка наличия и состояния

санитарной одежды у сотрудников

столовой.

Санитарная одежда у сотрудников

столовой соответствует требованиям

Сан-Пин

4 Проверка условий соблюдении

правил личной гигиены учащихся

Правила личной гигиены учащихся перед

приемом пищи соблюдаются

5 Организация просветительской

работы по программе «Разговор о

правильном питании 1-5 класс»

Работа по программе «Разговор  о

правильном питании ведется классными

руководителями на классных часах.

Рекомендовано 5 классу активизировать

работу в данном направлении.

6.1. Анкетирование учащихся по

вопросам организации горячего

питания

Из 102 опрошенных учащихся,

большинство питаются, только 2

человека не питаются в школьной

столовой совсем. Большинство учащихся

получают двухразовое питание (завтрак

и обед), удовлетворены санитарным

состоянием столовой и качеством

приготовления пищей и оценивают

питание школьной столовой на

«хорошо» и «отлично»

6.2. Анкетирование родителей по

вопросам организации горячего

питания

Большинство опрошенных родителей,

сообщают, что их ребенок питается в

школе, что они интересуются

организацией горячего  питания в школе.

Со слов детей, большинство из них

довольны качеством школьного питания.

Многие родители считают, что надо

приучать ребенка к культуре еды и

разговаривают с детьми о пользе той или

иной пищи, о витаминах, содержащихся

в разных блюдах. Не все родители

принимают активное участие в классных

общешкольных мероприятиях,

связанных с вопросами питания.

                          Председатель собрания:                                       Питиримова Т.А.

             Секретарь собрания:                                             Расюк И.П.

             Члены комиссии:                                                      Никулина Н.В.

                                                                      Прошкина Л.А.